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Beskrivelse af virksomheden 

Fra ca. 2019 har Autocenter Gentofte været flyttet sammen med Autocenter København i Hvidovre. 

Undervognsbehandlingen har været flyttet til Hvidovre i en periode ind til nu i 2022, hvor Autocenter 
Gentofte er ved at flytte tilbage til Mesterlodden 35. Undervognsbehandlingen er derfor startet op i igen i 

Gentofte. 

 
Der er 3 værksteder. Det første værksted til småreparationer er tydeligvis nyindrettet med nye pæne gulve 

m.v. De 2 andre værksteder et for undervognsbehandling og et for skift af olie m.v. er begge præget af 

flere års anvendelse. Der er gang i en renovering af disse to værksteder.  

 
Der vil løbende skulle fremsendes dokumentation for de nye indretninger samt ansøges om fx en ny 

tilslutningstilladelse, når et biologisk renseanlæg etableres til rensning af spildevand fra vask efter 

undervognsbehandling. Selve renseanlægget har været udviklet under opholdet i Hvidovre, men er endnu 
ikke monteret i Gentofte. 

Virksomheden er omfattet af følgende regler; 

• Miljøbeskyttelsesloven, LBK nr. 100 af 19/01/2022 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse 

• Miljøtilsynsbekendtgørelsen, BEK nr. 1536 af 09/12/2019, Bekendtgørelse om miljøtilsyn 

• Brugergebyrbekendtgørelsen, BEK nr. 1519 af 29/06/2021, Bekendtgørelse om brugerbetaling for 

godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af 

gødning m.v. 

• Autoværkstedsbekendtgørelsen, BEK nr. 908 af 30/08/2019 Bekendtgørelse om miljøkrav i 

forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. 

• Olietankbekendtgørelsen, BEK nr. 1257 af 27/11/2019 Bekendtgørelse om indretning, etablering 
og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines. 

• Miljøtilsynsrapport af 27. september 2018 

• Tilslutningstilladelse af 8. februar 2005 (info fra spildevandsteam): 

• Der er ikke indsendt analyseresultater fra egenkontrol siden 2017.  

• I 2018 oplyste Autocenter Gentofte at prøvetagning var bestilt, dog er analyseresultater ikke 
modtaget i Natur og Miljø, Gentofte Kommune.  

• 2019 oplyste Autocenter Gentofte at arbejdet med rustbeskyttelse midlertidigt blev indstillet 

grundet større ombygning. Der er ikke efterfølgende indsendt analyseresultater til Natur og 

Miljø, Gentofte Kommune.  

• Natur og Miljø giver besked om, at analyseresultater fra egenkontrol i 2018, 2019, 2020 og 

2021 skal indsendes til Natur og Miljø, Gentofte Kommune snarest muligt. 
Under tilsynet blev det oplyst, at undervognsbehandling har været flyttet til Hvidovre, hvorfor vaskeplads 

og tilslutningstilladelse ikke har været udnyttet i den mellemliggende periode. 

 

Da Autocenter Gentofte nu er flyttet tilbage, så er vilkårene i tilslutningstilladelsen naturligvis igen 
gældende. 
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Autocenter Gentofte skal have udtaget ny spildevandsprøve og fremsendt måleresultater til Natur og 

Miljø, Gentofte Kommune inden 1. maj 2022. 
 

Det blev oplyst på tilsynet den 20. april 2022, at prøver af spildevandet er taget og sendt til laboratorium. 

Det forventes, at resultaterne kommer snarest og fremsendes til Gentofte Kommune 

Jordforurening 

Ejendommen er forureningskortlagt på V2 af Region Hovedstaden i 2010  

Forureningstype: Hele matriklen 8bv Vangede kortlægges som V2 på grund af konstateret forurening med 

oliestoffer og klorerede opløsningsmidler i jord og grundvand. Det kortlagte areal udgør 1.594 m2. (RH, 
2010) 

Der er ikke konstateret ny jordforurening ved tilsynet. 

Håndhævelser 

I forbindelse med undervognsbehandlingen vaskes bilerne. Autocenter Gentofte har derfor haft en 

tilslutningstilladelse til udledning af spildevand fra vask af biler, hvor der er stillet krav til årlige 

kontrolmålinger. Kontrolmålingerne er ikke foretaget i den periode, hvor undervognsbehandlingen har 

ligget i Hvidovre. 
 

Den efterfølgende vask af biler efter en undervognsbehandling medfører, at spildevandet er mere belastet 

med olier og organiske forbindelser end vaskevand fra en almindelig bilvask. Grænseværdierne opstillet 
for bilvaskeanlæg har derfor ikke kunnet overholdes. 

 

I Hvidovre har Autocenter Gentofte derfor haft etableret et biologisk renseanlæg til spildevandet fra vask 
efter undervognsbehandling. Det har i Hvidovre vist gode resultater, hvor grænseværdierne kan 

overholdes med gode marginer. Et tilsvarende biologisk renseanlæg er endnu ikke tilsluttet på 

Mesterlodden 35, men er anskaffet. 

 
Da varslingsbrevet efterspurgte manglende kontrolmålinger, så er der blevet udtaget en kontrolmåling af 

spildevand fra vaskevand efter undervognsbehandlingen uden rensning. Måleresultaterne var endnu ikke 

fremkommet under tilsynet, men vil blive fremsendt lige så snart de foreligger. De vil formentligt vise 
overskridelser af grænseværdier. Det vil vise et før billede af situationen før det biologiske renseanlæg vil 

blive tilsluttet. 

 

Der vil skulle udarbejdes en ny tilslutningstilladelse baseret på de nye forhold med det biologiske 
renseanlæg. Det forventes, at Autocenter Gentofte fremsender ansøgning om en ny tilslutningstilladelse 

senest 1. juni 2023. 

Tilsynsnotat fremsendt til virksomheden Dato 

Tilsynsrapport fremsendt til kommentering hos virksomheden  23-03-2023 

Offentliggørelse af tilsynsrapport 1. april 2023 

 


